1.  **LAUDATE DEVM IN SANCTIS EIVS.**] Alius, *In sancto suo*; alius, *In sanctificato suo*. Vel hic de populo agit, vel de vita sancta & viris sanctis. Vide quomodo librum concluderit gratiarum actione. Hoc enim & principium & finem esse oportet tam rerum quam verborum nostrorum. Vel illud *in sanctis*, id est per sanctos suos. Gratias igitur agite, quod talem viuendi formam in vitam introduxerit; quod homines Angelos fecerit. Hæc enim quoque sufficiens causa est ad hymnum concinendum. Quapropter cum prius dixisset *in sanctis eius*, subiunxit *in firmamento virtutis eius*. Hoc est enim Deo magis curæ quam illud. Cælum enim propter hominem factum est. Alius *in firmamento potentia eius*. Non cessat enim assidue supernas quoque potestates assumere socias laudationis. Symmachus verò, *in firmamento inexpugnabili eius*. Solum enim firmitatem & incorruptibilem habet potestatem. Ceterum pro *in potentibus* alius *per potentias*. Quid autem est quod dicit? Laudate eum propter vires eius, propter miracula eius, propter fortitudinem eius. Quomodo autem fieri potest ut laudet eum secundum multitudinem magnitudinis eius? Non hoc dicit, quod laudem afferre possis quæ magnitudini eius respondeat; sed quantam, inquit, potes animo comprehendere multitudinem eius magnitudinis, tantam & talem offer quantum tibi conceditur, qualem par est offerre tam magno Deo. Vidisti mentem inflammata, quæ contendit propriam superare imbecillitatem, & ad ipsum cælum euolare?

Deum laudatur in sanctis.

3. **LAUDATE EVM IN SONO TYMBÆ.**] Alius, *Per sonum cornu*. Ceterum pro *in psalterio & cithara* alius, *in nablo & lyra*. Pro *in cymbalis benefonantibus* alius, *in cymbalis significationis*. Pro *omnis spiritus* alius, *omnis respiratio*. Mouet omnia instrumenta, & iubet per eorum animum accendens & excitans. Cete-

COM-
MENTA-
RIVS HE-
RACLEO-
TÆ.
Omnibus
membris
laudandus
Deus.
Rom. 12.

Ceterum sicut Iudæis per omnia instrumen-
ta, ita nobis præcipit per omnia membra lau-
dare Deum, per oculos, per linguam, per au-
res, per manus. Quod etiam Paulus, *Exhibete*,
inquit, corpora vestra hostiam viuam,
sanctam. Laudat enim oculus quando non
videt impudica; & lingua quando psallit &
auris quando non suscipit improbas cantile-
nas; & mens quando dolos non struit; & pe-
des quando non currunt ad vitium; & ma-
nus quando non ad rapinam, sed ad eleemo-
synam extenduntur. Tunc enim fit homo
cithara numerosa. Ceterum ipsis instrumen-
ta ista permessa fuerant, vt in concordia &
charitate illos contemperarent per talem de-
lectationem. Cum enim Deus ignauiam eor-
um corrigere vellet, hanc scientiam ipsis tra-
didit: non quod Deus eorum sono delectaretur,
sed vt eorum quæ fiebant propositum
admitteretur.